О внесении изменений и дополнения в постановление акимата Южно-Казахстанской
области от 24 июля 2017 года № 200 "Об установлении водоохранных зон и полос
водных объектов, режима и особых условий их хозяйственного использования"

Постановление акимата Туркестанской области от 3 сентября 2024 года № 175.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 6 сентября 2024
года № 6583-13
      Акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 24 июля 2017 постановление
года № 200 "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов, режима и
особых условий их хозяйственного использования" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4186) следующие
изменения и дополнение:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      строку, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:
      "

3 Река Бадам

Ордабасински
й

сельский
о к р у г
Караспан

8,5 500 100

сельский
округ
Буржар

17,2 500 100

сельский
округ Бадам

18,3 500 100

Толебийский

сельский
округ
Киелитас

6,5 500 100

сельский
о к р у г
Первомайски
й

22,5 500 100

      ";
      строку, порядковый номер 71, изложить в следующей редакции:
      "

71 Река Баялдыр
Сауран

сельский
округ
Бабайкорган

4,8 500 35

Кентау с е л о
Байылдыр

1,3 500 100

      ";

      строку, порядковый номер 110, изложить в следующей редакции:
      "

110 Р е к а
Боралдай

Байдибек

сельский
о к р у г
Боралдай

27,1 500 100

сельский
о к р у г
Акбастау

9 500 100

Ордабасински
й

сельский
о к р у г
Кажымукан

34,9 500 100

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 186, следующего содержания:
      "

186
Р е к а
Сырдарья

Шардарински
й

г о р о д
Шардара

5,6 1000 100

сельский
о к р у г
Жаушыкум

2,6 1000 100

Келесский

Сельский
о к р у г
Жамбыл

31,8 1000 100

сельский
округ Бозай

6,6 1000 100

Сарыагашски
й

сельский
округ
Алимтау

22,9 1000 100

Арыс

сельский
о к р у г
Кожатогай

23 1000 100

сельский
округ Акдала

6,7 1000 100

Отырарский

сельский
о к р у г
Каргалы

10,6 1000 100

сельский
округ Когам

6,5 1000 100

сельский
о к р у г
Талапты

5,5 1000 100

сельский
о к р у г
Караконыр

4,9 1000 100

сельский
о к р у г
Бабайкорган

7,8 1000 100

Сауран

сельский
округ Шорнак

3 1000 100

сельский
о к р у г
Ушкайык

22 1000 100

сельский
о к р у г
Карашык

1,5 1000 100

сельский
о к р у г
Орангай

1,6 1000 100

сельский
округ Иассы

1,3 1000 100

      ".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Туркестанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Туркестанской области Д. Сатыбалды

      "СОГЛАСОВАНО"
Республиканское государственное учреждение
"Арало-Сырдарьинская бассейновая инспекция
по регулированию использования и охраны
водных ресурсов Комитета водного хозяйства
Министерства водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан"
      "СОГЛАСОВАНО"
Республиканское государственное учреждение
"Департамент санитарно-эпидемиологического
контроля Туркестанской области Комитета
санитарно-эпидемиологического контроля
Министерства здравохранения
Республики Казахстан"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан